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Vård- och omsorgsnämnden  

Svar på motion - Erbjud fler sociala lägenheter i kommunen! av 
Nujin Alacabek (V), Niklas Bougt (V), Malin Ahlgren (V), Robert 
Forsman (V), Britt Björneke (V) och Auburn Daniels (V) 

Förslag till beslut 
Vård- och omsorgsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande, daterat  
24 juli 2023, och överlämnar det till kommunstyrelsen som sitt yttrande i ärendet. 

Sammanfattning 
Nämnden har getts möjlighet att svara på en motion från Nujin Alacabek (V) med 
flera som yrkar på att kommunfullmäktige ger kommunstyrelsens förvaltning i 
uppdrag att utreda hur Huddinge kommun kan erbjuda fler lägenheter för sociala 
ändamål och att med utgångspunkt i utredningen ta fram en genomförandeplan för 
detta.  
Förvaltningen ser positivt på att fler individer ges möjlighet till långsiktiga 
boendelösningar. En stabil boendesituation är många gånger en förutsättning för 
att individer ska kunna tillgodogöra sig stödinsatser från förvaltningen och 
därmed så småningom klara sig utan förvaltningens stöd.  
Förvaltningen ser också ett behov av förbättrad samverkan och samordning kring 
de boendealternativ som kommunen kan erbjuda individer med 
funktionsnedsättning. En välutvecklad samverkan och samordning ses som en 
förutsättning för ett effektivt resursutnyttjande. 

Beskrivning av ärendet 
Motionärerna skriver att rätten till bostad är en grundläggande mänsklig rättighet 
vilken slås fast både i Förenta nationernas deklaration om de mänskliga 
rättigheterna och i barnkonventionen, vilken även är svensk lag. Vidare skriver 
motionärerna att kommunen har skyldighet att tillhandahålla bostäder till vissa 
grupper vilket framgår både i Socialtjänstlagen och i Huddinge 
kommuns ”Riktlinjer för bostadsförsörjning i Huddinge kommun” vilken antogs i 
kommunfullmäktige 2020-08-24 (KS 2019-657.31). I riktlinjerna framkommer 
bland annat att målsättningen är att Huddinge kommun ska tillgodose 
bostadsbehovet som efterfrågas av olika grupper och målen ska nås genom att 
kommunen, i samarbete med Huge Bostäder AB och privata hyresvärdar 
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säkerställer system för skyddat boende, försökslägenheter och förturer samt 
genom ett aktivt avhysningsförebyggande arbete. Motionärerna menar att målen 
inte uppnås och att det framför allt är barnen som drabbas när bostadsbristen 
fördjupas.  
Mot bakgrund av ovanstående yrkar motionärerna att: 

 kommunfullmäktige ger kommunstyrelsens förvaltning i uppdrag att 
utreda hur Huddinge kan erbjuda fler lägenheter för sociala ändamål  

 med utgångspunkt i utredningen ta fram en genomförandeplan för hur 
Huddinge kan erbjuda fler lägenheter för sociala ändamål   

Det är inte socialförvaltningens ansvar att tillgodose behovet av boende till 
bostadslösa generellt. Däremot har socialförvaltningen möjlighet att bevilja insats 
i form av försökslägenhet som en del i en boendekedja för individer som är i 
behov av stöd från förvaltningen, utöver själva boendet. Förvaltningen har tillgång 
till försökslägenheter för individer inom målgruppen för Lag (1993:387) om stöd 
och service till vissa funktionshindrade. 

Förvaltningens synpunkter 
Förvaltningen ser att kortsiktiga boendelösningar, såsom hotellboende och 
liknande inte är ett bra alternativ för individer med funktionsnedsättning. Om 
individen är i behov av stödinsatser från förvaltningen kan det vara svårt att 
genomföra dessa under otrygga boendeförhållanden. Många gånger är en stabil 
boendesituation en förutsättning för att ta emot stöd och därmed så småningom 
klara sig utan förvaltningens stöd.  
Förvaltningen ser positivt på det redan pågående samarbetet med Huge Bostäder 
AB gällande försökslägenheter där fler ges möjlighet till långsiktiga 
boendelösningar. Förvaltningen anser att vi genom detta samarbete fyller behovet 
av antalet försökslägenheter för personer med funktionsnedsättningar.  

Barnrättskonsekvenser 
Av artikel 27 i barnkonventionen framgår att barn har rätt till en bostad. Att ge 
fler möjlighet till långsiktiga boendelösningar ligger därmed i linje med 
barnkonventionens intentioner. 

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Motionärernas yrkanden bedöms inte få några ekonomiska eller juridiska 
konsekvenser för förvaltningen. 
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Jenny Swärd 
Socialdirektör 
 

Malin Svahn Schenström 
Verksamhetschef 
 

Bilagor 
1. Remissmissiv  
2. Motion - Erbjud fler sociala lägenheter i kommunen (V) 

Beslutet ska skickas till 
Kommunstyrelsen 
Kommunstyrelsens förvaltning, Yvonne Sawert
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